Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Tel./Fax: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedra Bela - SP
e-mail: camarapb@yahoo.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

REQUERIMENTO N°115/2015

Requeiro a Mesa, na forma regimental, seja oficiado o Sr

Roberto de Lucena D.D. Secretário de Turismo do Estado de São

Paulo, solicitando-lhe estudar a possibilidade de encaminhar recursos

financeiros na ordem de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reias] ao município

de Pedra Bela para prestação de serviços natalinos, no intuito de

realizar o NATAL DE LUZ. Com o referido programa, o município estará

investindo em  ações que fom entem  o desenvolvendo do

turism o, re su ltan d o  com isso aquecim ento do comércio local,

geração de novos em pregos e consequen tem ente m elhorias n a

qualidade de vida d a  população. Informo a in d a  que a  cidade

já  é conhecida por p o ssu ir a  m aior tiro lesa do m undo, e

tam bém  é ag raciada  com diversos atrativos n a tu ra is  que

encan tam  os tu r is ta s  que a  visitam . Portanto  o recurso  será

de grande valia p a ra  o desenvolvim ento do tu rism o local.

Pedra Bela, 27 de outubro de 2015.

Sala das Sessões "Lázaro Benedito de Lima"

i l t
JejAisa ;Maria JejAisa Ferreira

a p r o v a d o

Vereadora e n c a m in h e -s e  e ̂ 3' ° ^ . . , . . . ^ ?

SALA ............

% W e f c 5*T19'a

mailto:camarapb@yahoo.com.br